2025 年５月９日

各  位

会 社 名 ダイダン株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 執 行 役 員 山 中 康 宏

（コード番号：1980 東証プライム）

問 合 せ 先 上席執行役員 CIO 兼業務本部長 佐々木洋二

（TEL 06－6447－8003）

（URL https://www.daidan.co.jp/）

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2025 年３月 31 日を基準日とする剰余金の配当について、2025 年６月 27

日に開催予定の第 96 回定時株主総会に下記のとおり付議することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

1. 配当の内容

決定額
直近の配当予想

（2025 年４月 25 日公表）

前期実績

（2024 年３月期）

基 準 日 2025 年３月 31 日 2025 年３月 31 日 2024 年３月 31 日

１株当たり配当金 111 円 00 銭 109 円 00 銭 48 円 00 銭

配 当 金 総 額 7,032 百万円 ― 3,246 百万円

効 力 発 生 日 2025 年６月 30 日 ― 2024 年６月 28 日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

（注） 配当金総額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. 理由

当社は、健全な財務体質の構築に努めると共に、経営上の最重要施策である株主への利益還元を進めており、

2025 年３月期においては、「配当性向 40％以上かつ純資産配当率（DOE）４％を下限とすること」を配当方針

としております。

この方針に基づき、2025年 3月期の業績が、直近の配当予想公表時における業績予想値を上回ったこと等を

勘案し、期末配当金を、普通株式１株につき普通配当 111 円（既公表 109 円）に変更いたします。これにより、

中間配当 52 円と合わせて、年間普通配当金は 163 円となります。

（年間配当の内訳）

 １株当たり配当金

基 準 日 中間期末 期 末 年 間

当 期 実 績

（2025 年３月期）
52 円 00 銭 111 円 00 銭 163 円 00 銭

前 期 実 績

（2024 年３月期）
55 円 00 銭 48 円 00 銭 ―

（注） 当社は、2023 年 10 月 1 日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。

2024 年３月期の１株当たり期末配当金については、当該株式分割の影響を考慮した金額を記載し、年

間配当金合計は「－」として記載しております。当該株式分割が 2024 年３月期の期首に行われたと仮

定した場合、１株当たり中間配当額は 27 円 50 銭、１株当たり期末配当額は 48 円 00 銭となり、年間

の１株配当額は 75円 50 銭となります。

  以上